
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบล 
เพื่อเปลี่ยนสายงานจากประเภทท่ัวไป เป็นประเภทวิชาการ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการและคณะอนุกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก  
ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป ระดับปฏิบัติการ 
*************************************  

  อาศัยอำนาจตามข้อ 88 และข้อ 89 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล       
จังหวัดเชียงใหม่ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการสอบคัดเลือกสำหรับพนักงานส่วนตำบล พ.ศ.2557         
ลงวันที่ 29 ธันวาคม พ.ศ.2557 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการสอบคัดเลือกเพื่อเปลี่ยนสายงาน
พนักงานส่วนตำบลจากสายงานประเภททั่วไป เป็นสายงานประเภทวิชาการ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป 
ระดับปฏิบ ัต ิการ เม ื ่อว ันที่  5 ก ันยายน พ.ศ.2567 จ ึงแต่งต ั ้งคณะกรรมการดำเน ินการเก ี ่ยวกับ                   
การสอบคัดเลือกฯ ดังต่อไปนี้  

  1. คณะกรรมการออกข้อสอบ พิมพ์ข้อสอบและตรวจข้อสอบ 
  1.1. ข้อสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  

    1.1.1. แบบปรนัย จำนวน 100 ข้อๆ ละ 1 คะแนน คือ 
    1) ท้องถิ่นจังหวัดเชียงใหม่ โดยเป็นผู้ออกข้อสอบ จำนวน 5๐ ข้อ 
       2) หัวหน้าสำนักงานจังหวัดเชียงใหม่  โดยเป็นผู ้ออกข้อสอบ        

จำนวน 50 ข้อ 
    โดยให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งมีหน้าที่ ดังนี้ 
    1) ออกข้อสอบ (ภาค ก) จำนวน 1๐๐ ข้อ 

     2) ตรวจข้อสอบ 
     3) แนวทางการออกข้อสอบตามความรู ้ความสามารถทั ่วไป     
(ภาค ก) ตามประกาศรับสมัคร ลงวันที่ 9 กันยายน พ.ศ.2567  โดยเป็นข้อสอบปรนัยประเภทเลือกตอบ 
     4) ส่งข ้อสอบให ้ก ับคณะกรรมการเก็บร ักษาข้อสอบในว ันที่                
4 พฤศจิกายน พ.ศ.2567 ให้แล้วเสร็จในเวลา 16.30 น.  
   1.2. ข้อสอบภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข)  

    1.2.1. แบบปรนัย จำนวน 100 ข้อๆ ละ 1 คะแนน คือ 
   1) ท้องถิ่นจังหวัดเชียงใหม่ โดยเป็นผู้ออกข้อสอบ จำนวน 50 ข้อ  
   2) ปลัดจังหวัดเชียงใหม่ โดยเป็นผู้ออกข้อสอบ จำนวน  50 ข้อ  
   โดยให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งมีหน้าที่ ดังนี้ 
   1) ออกข้อสอบภาค ข จำนวน 1๐๐ ข้อ 

     2) ตรวจข้อสอบ  
     3) แนวทางการออกข้อสอบตามความรู ้ความสามารถเฉพาะ
ตำแหน่ง (ภาค ข) ตามประกาศร ับสมัคร ลงว ันที่  9 ก ันยายน พ.ศ.2567  โดยเป็นข้อสอบปรนัย           
ประเภทเลือกตอบ 
 

/4) ส่งข้อสอบ... 



 
 
     4) ส ่งข ้อสอบให ้ก ับคณะกรรมการเก ็บร ักษาข ้อสอบในว ันที่                          
4 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 ให้แล้วเสร็จในเวลา 16.30 น.       
  2. คณะกรรมการเก็บรักษาข้อสอบ ประกอบด้วย 
   2.1. นายดำรง เมืองมูล  ผอ.กลุ่มงานมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
   2.2. นางรัชนี แสงกฤช  นักส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นชำนาญการ 
    โดยให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งมีหน้าที่ ดังนี้ 
    1) รับข้อสอบจากคณะกรรมการออกข้อสอบ (ท้องถิ่นจังหวัดเชียงใหม่/
ห ั วหน้ าสำน ักงานจ ังหว ัดเช ียงใหม ่และปล ัดจ ังหว ัดเช ียงใหม ่ )  ในว ันที่  4  พฤศจ ิ กายน  พ .ศ .2567  
    2) เก็บรักษาข้อสอบไว้และส่งมอบข้อสอบให้คณะกรรมการคุมการสอบ    
ในวันที่ 5 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 เวลา 08.3๐ น. ณ ห้องประชุมสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
จังหวัดเชียงใหม่ ชั้น 5 อาคารอำนวยการ ศาลากลางจังหวัดเชียงใหม่  

  3. คณะกรรมการคุมสอบ ประกอบด้วย 
       3.1. นางสาววิรดา  เพียรพนัสสัก    นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ 
       3.2. นายวัชรพงศ์  ถิ่นเดิม            นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ   

    โดยให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งมีหน้าที่ ดังนี้ 
    1) จัดเตรียมสถานที ่สอบคัดเลือก ดูแล ควบคุมการสอบให้เป ็นไป          
ด้วยความเรียบร้อย 
    2) แจกข้อสอบให้ผู้เข้าสอบคัดเลือกฯ 
    3) รับซองข้อสอบจากผู้เข้าสอบนำส่งให้ประธานกรรมการสอบคัดเลือกฯ 
หลังจากทำการสอบเสร็จเรียบร้อยแล้ว 

  4. เจ้าหน้าที่รับสมัครสอบคัดเลือกฯ  ประกอบด้วย 
       4.1. นางสาวภัทราวรรณ ต่ำแก้ว  นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
   4.2. นายวัชรพงศ์ ถิ่นเดิม          นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ 
       โดยให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งมีหน้าที่ ดังนี้ 
    1) ร ับสมัคร ตรวจสอบเอกสาร หลักฐานและคุณสมบัติของผู ้สมัคร        
ตามประกาศรับสมคัร ลงวันที่ 9 กันยายน พ.ศ.2567   
    2) เมื่อเสร็จสิ้นการรับสมัครสอบคัดเลือกฯ แล้วให้รายงานผลการรับสมัคร
ต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกาด เพ่ือพิจารณาประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือกไดต้่อไป 
 

  5. เจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี ประกอบด้วย 
    5.1. นางสุพิน กันทาติ๊บ  นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ 
       5.2. นางสาวกัลยา ทาเล  เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน 
     

    โดยให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งมีหน้าที่ ดังนี้ 
    1) รับเงินค่าธรรมเนียมการสมัครสอบคัดเลือก  
    2) ออกใบเสร ็จร ับเง ินแก ่ผ ู ้สม ัครตามที ่ ได ้กำหนดไว ้ในประกาศ                 
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 
 
 
 
 

/6. การสอบภาค... 



 
 

 
  6. การสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) 
  ให้คณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบล
บ้านกาด ลงวันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ.2567 ทุกท่านเป็นคณะกรรมการสอบสัมภาษณ์ ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด
ไว้ในประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกฯ วันที่ 9 กันยายน พ.ศ.2567 

  ทั ้งนี้ ให้ผู ้ที ่ได้ร ับการแต่งตั ้งปฏิบัต ิหน้าที ่ที ่ได ้ร ับมอบหมายให้สำเร็จลุล่วงไปด้วยดี            
หากมีปัญหาอุปสรรคในการดำเนินการให้รายงานคณะกรรมการสอบคัดเลือกฯ เพ่ือแก้ไขปัญหาต่อไป 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่  11  เดือน  กันยายน  พ.ศ.2567 

 

 

 

 
         (นายวันชัย บุณยสุรัตน์) 

                  ประธานกรรมการสอบคัดเลือกพนักงานส่วนตำบล 
         เพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งต่างสายงาน ในองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านกาด 

 
 
          

  
 

 
       

 
 
 

   
 
 
 
 
 
 


